

PROPOSTA DE PREÇOS

Limoeiro do Norte/CE 23 de março de 2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Ref.: TOMADA DE PREÇO N° 0803.01/2023

Senhor Presidente, tendo examinado o Edital do **TOMADA DE PREÇO N° 0803.01/2023**, apresentamos a presente proposta para a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PINTURA E ACESSIBILIDADE DA E.B. ESCOLA VEREADOR RAIMUNDO NONATO DE SENA LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE**, pelo Valor Global de R\$ 147.852,75 (**Cento e Quarenta e Sete Mil Oitocentos e Cinquenta e Dois reais e Setenta e Cinco centavos**), para os serviços abaixo especificados:

- 1. Condições Gerais da Proposta:**
 - Prazo de validade da proposta **90 (noventa) dias a contar da data da apresentação;**
 - Prazo de execução: **180 (cento e oitenta) dias**, conforme cronograma físico-financeiro;
 - **Pelo presente, declaramos e garantimos que:**
 - Através do presente, firmamos inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e, às cláusulas e condições previstas no **TOMADA DE PREÇO N° 2023012501-TP;**
 - Caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado;
 - Examinamos cuidadosamente todo o Edital e Anexos, aceitamos todas as condições nele estipuladas e que as cumpriremos e, ao assinarmos a presente declaração, renunciamos ao direito de alegarmos discrepância de entendimento com relação ao Edital;
 - Que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
 - Que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
 - Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital;
 - Que na elaboração da Proposta de Preços consideramos o seguinte: nos preços unitários propostos para cada item da planilha orçamentária estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, tais como: materiais, custo horário de utilização de equipamentos, mão de obra, encargos sociais, impostos, taxas, despesas administrativas, transportes, seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços, ou quaisquer outros custos;
 - Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO GILIARD SILVA DA COSTA, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 01/05/1981, CPF 898.087.623-87, RG nº 339262399 SSP/CE, com endereço comercial na Rua Conego Clímério Chaves, 2425, Centro, Limoeiro do Norte, Ceará, CEP 62.930-000.
 - Que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos
 - Finalmente, declaramos que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

ILUMICON CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 21.139.049/0001-08
RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE. CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317



PLANILHA DE PREÇOS

RESUMO DO ORÇAMENTO	
OBRA:	PINTURA E ACESSIBILIDADE DA ESCOLA RAIMUNDO NONATO DE SENA E.E.B. VER / MUNICIPIO DE QUIXERÉ-CE
DESCRIÇÃO:	PINTURA E ACESSIBILIDADE DA ESCOLA RAIMUNDO NONATO DE SENA E.E.B. VER / MUNICIPIO DE QUIXERÉ-CE
LOCAL:	QUIXERÉ/CE
DATA:	24/03/2023
VERSÃO:	027.1 COM DESONERAÇÃO PRÓPRIA
BDI:	27.72%
FONTE:	SEINFRA
HORA:	83,85%
MES:	47,76%
REF.:	05/2021
	0,00%

1	PAREDES E PAINÉIS	6.003,40	4,06
2	PINTURA	109.759,79	74,24
3	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	32.089,56	21,70
	VALOR BDI TOTAL:	32.089,56	100,00
	VALOR ORÇAMENTO:	115.763,19	
	VALOR TOTAL:	147.852,75	
Cento e Quarenta e Sete Mil Oitocentos e Cinquenta e Dois reais e Setenta e Cinco centavos			



ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
 CNPJ: 21.139.049/0001-08
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

OBRA:		PINTURA E ACESSIBILIDADE DA ESCOLA RAIMUNDO NONATO DE SENA E.E.B.VER. / MUNICIPIO DE QUIXERÉ-CE	
DESCRICO:	SEINFRA	027.1 COM DESENHACAO	PROPRIA
LOCAL:	QUIXERÉ-CE		

DATA:	VERSO:	HORA:	BDI:
24/03/2023		83,85%	27,72%
	027.1 COM DESENHACAO	47,76%	
	PROPRIA	0,00%	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	PAREDES E PAINÉIS						6.003,40
1.1	C1247	ENTE LAMENTO PREVENTIVO DE SUPERFÍCIE SUJEITA A TRINCAS P/RETRAÇÃO OU DILATAÇÃO TELA LARG.= 25cm	SEINFRA	M	40,00	6,63	265,20
1.2	C1049	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	SEINFRA	M3	0,95	224,57	213,34
1.3	C2123	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	SEINFRA	M2	110,00	21,78	2.395,80
1.4	C0075	ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=5 cm	SEINFRA	M2	10,88	62,23	677,06
1.5	C0842	CONCRETO PMIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	6,05	405,29	2.452,00
2	PINTURA						109.759,79
2.1	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	2.906,70	11,59	33.688,65
2.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	2.906,70	18,94	55.052,90
2.3	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	SEINFRA	M2	635,56	14,14	8.986,82

ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI


CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317



2.4	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	302,24	20,25	6.120,36
2.5	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	142,31	36,93	5.255,51
2.6	C1907	PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO. C/TINTA BASE RESINA ACRÍLICA-QUARTZO.2 DEMÃOS	SEINFRA	M2	34,09	19,23	655,55
VALOR BDI TOTAL:							32.089,56
VALOR ORÇAMENTO:							115.763,19
VALOR TOTAL:							147.852,75

Cento e Quarenta e Sete Mil Oitocentos e Cinquenta e Dois reais e Setenta e Cinco centavos

		CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO					
		OBRA:	PINTURA E ACESSIBILIDADE DA ESCOLA RAIMUNDO NONATO DE SENA E B. VER. / MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE		DATA:	24/03/2023	
DESCRIÇÃO:	PINTURA E ACESSIBILIDADE DA ESCOLA RAIMUNDO NONATO DE SENA E B. VER. / MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE		FONTE:	SEINFRA		VERSÃO:	027.1 COM DESONERAÇÃO
LOCAL:	QUIXERÉ-CE		Composição:		PROPRIA	HORA:	83,85%
					BDI:	27,72%	
					MES:	05/2021	
					0,00%		

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	Total parcela
1	PAREDES E PAINÉIS	6.003,40	100,00%		100,00' % 6.003,40
2	PINTURA	109.759,79	100,00%		100,00' % 109.759,79
3	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	32.089,56	100,00%		100,00' % 32.089,56
		147.852,75	147.852,75	0,00	147.852,75
		147.852,75	147.852,75	147.852,75	147.852,75

ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE. CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317





RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS	
OBRA:	PINTURA E ACESSIBILIDADE DA ESCOLA RAIMUNDO NONATO DE SENA E B. VER. / MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE
DESCRICOÃO:	PINTURA E ACESSIBILIDADE DA ESCOLA RAIMUNDO NONATO DE SENA E B. VER. / MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE
LOCAL:	QUIXERÊ-CE
DATA:	24/03/2023
VERSÃO:	027.1 COM DESONERAÇÃO
PROPRIA:	PROPRIA
BDI:	27.72%
HORA:	83.85%
MES:	47.76%
REF.:	05/2021
SEINFRA:	0.00%
Composiçõe:	

1.1. C1247 - ENTELAMENTO PREVENTIVO DE SUPERFÍCIE SUJEITA A TRINCAS PIRETRAÇÃO OU DILATAÇÃO TELA LARG. = 25cm (M)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
TELA ADESIVA DE POLIESTER 15CM	M	1,05000000	5,3447	5,6119
TOTAL Material:				5,6119
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
PEDREIRO	H	0,04900000	20,7700	1,0177
TOTAL Mão de Obra:				1,0177
VALOR:				6,63

1.2. C1049 - DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES (M3)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
PEDREIRO	H	1,27400000	20,7700	26,4610
SERVENTE	H	12,74000000	15,5500	198,1070
TOTAL Mão de Obra:				224,5680
VALOR:				224,57

1.3. C2123 - REBOCO CIARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAPEDE (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
AREIA MEDIA	M3	0,00610000	65,4750	0,3994
CAL HIDRATADA	KG	1,22000000	1,0670	1,3017

ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317



Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0.49000000	20.7700	10.1773
12543	SERVELENTE	SEINFRA	H	0.63700000	15.5500	9.9054
TOTAL Mão de Obra:						20.0827
VALOR:						21,78

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREA MEDIA	SEINFRA	M3	0.01010000	65.4750	0.6613
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	1.51000000	1.0670	1.6112
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1.51000000	0.5432	0.8202
12082	TIJOLO MACIÇO COMUM	SEINFRA	UN	46.00000000	0.5626	25.8796
TOTAL Material:						28,9723
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0.88200000	20.7700	18.3191
12543	SERVELENTE	SEINFRA	H	0.96040000	15.5500	14.9342
TOTAL Mão de Obra:						33,2533
VALOR:						62,23

1.4. C0075 - ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=5 cm (M2)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0.71400000	21.8300	15.5866
TOTAL Equipamento Custo Horário:						15,5866
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREA MEDIA	SEINFRA	M3	0.85270000	65.4750	55.8305

1.5. C0842 - CONCRETO PAVIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	336,00000000	0,5432	182,5152
11605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,83600000	71,6830	59,9270
TOTAL Material:						298,2727
Mão de Obra			UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	5,86000000	15,5500	91,4340
TOTAL Mão de Obra:						91,4340
VALOR:						405,29

2.1. C1208 - EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA (M2)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,40000000	0,5335	0,2134
MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	SEINFRA	KG	0,70000000	2,8324	1,9827
TOTAL Material:					2,1961
Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,19600000	16,7700	3,2869
PINTOR	SEINFRA	H	0,29400000	20,7700	6,1064
TOTAL Mão de Obra:					9,3933
VALOR:					11,59

2.2. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS SIMASSA (M2)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	L	0,12000000	11,7176	1,4061
LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	0,5335	0,1334
TINTA LATEX	SEINFRA	L	0,17000000	20,6125	3,5041
TOTAL Material:					5,0436
Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
VALOR:					11,59

10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,34300000	16,7700	5,7521
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,39200000	20,7700	8,1418
TOTAL Mão de Obra:						13,8939
VALOR:						18,94

2.3. C2461 - TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11856	SEINFRA	L	0,19000000	12,9204	2,4549
12079	SEINFRA	KG	0,31000000	7,4011	2,2943
TOTAL Material:					4,7492
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	SEINFRA	H	0,19600000	16,7700	3,2869
12395	SEINFRA	H	0,29400000	20,7700	6,1064
TOTAL Mão de Obra:					9,3933
VALOR:					14,14

2.4. C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035	SEINFRA	L	0,04000000	16,6743	0,6670
11100	SEINFRA	L	0,16000000	24,2403	3,8784
11199	SEINFRA	L	0,13000000	12,2996	1,5989
11347	SEINFRA	UN	0,40000000	0,5335	0,2134
TOTAL Material:					6,3577
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	SEINFRA	H	0,34300000	16,7700	5,7521
12395	SEINFRA	H	0,39200000	20,7700	8,1418



TOTAL Mão de Obra:	13,8939
VALOR:	20,25

2.5. C1279 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2)						
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10035 AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0.03000000	16,6743	0,5002	
11100 ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0.16000000	24,2403	3,8784	
11346 LIXA PARA FERRO	SEINFRA	UN	0.30000000	1,6393	0,4918	
12293 ZARCÃO	SEINFRA	L	0.12000000	21,9026	2,6283	
TOTAL Material:					7,4987	
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0.78400000	16,7700	13,1477	
12395 PINTOR	SEINFRA	H	0.78400000	20,7700	16,2837	
TOTAL Mão de Obra:					29,4314	
VALOR:					36,93	

2.6. C1907 - PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO. C/TINTA BASE RESINA ACRILICA-QUARTZO.2 DEMÃOS (M2)						
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10154 ÁCIDO MURIÁTICO	SEINFRA	L	0.05000000	5,2768	0,2638	
12085 TINTA ACRILICA C/QUARTZO P/PISO	SEINFRA	L	0.21000000	12,8331	2,6950	
TOTAL Material:					2,9588	
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12395 PINTOR	SEINFRA	H	0.49000000	20,7700	10,1773	
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0.39200000	15,5500	6,0956	
TOTAL Mão de Obra:					16,2729	
VALOR:					19,23	

ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317



COMPOSIÇÃO DO BDI									
OBRA:	PINTURA E ACESSIBILIDADE DA ESCOLA RAIMUNDO NONATO DE SENA E B. VER. / MUNICIPIO DE QUIXERÉ-CE								
DESCRIÇÃO:	PINTURA E ACESSIBILIDADE DA ESCOLA RAIMUNDO NONATO DE SENA E B. VER. / MUNICIPIO DE QUIXERÉ-CE								
LOCAL:	QUIXERÉ/CE								
	FONTE	DATA :	VERSÃO	BDI :		HORA	MES	REF.	
	SEINFRA	24/03/2023	027.1 COM DESONERAÇÃO PROPRIA	27,72%		83,85%	47,76%	05/2021	
	Composição								

COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	5,31
DF	Despesas financeiras	1,07
R	Riscos	1,27
	TOTAL	7,65
Beneficio		
S + G	Garantia/seguros	1,02
L	Lucro	5,05
	TOTAL	6,07
I	Impostos	
	COFINS	3,00
	PIS	0,65
	ISS	2,40
	CPRB	4,50
	TOTAL	10,55

BDI = 27,72%

$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$

ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOIEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317



OBRA:		PINTURA E ACESSIBILIDADE DA ESCOLA RAIMUNDO NONATO DE SENA E B. VER. / MUNICIPIO DE QUIXERÉ-CE		DATA : 24/03/2023		BDI : 27,72%	
DESCRICO:		PINTURA E ACESSIBILIDADE DA ESCOLA RAIMUNDO NONATO DE SENA E B. VER. / MUNICIPIO DE QUIXERÉ-CE		VERSÃO		HORA	
LOCAL:		PINTURA E ACESSIBILIDADE DA ESCOLA RAIMUNDO NONATO DE SENA E B. VER. / MUNICIPIO DE QUIXERÉ-CE		SEINFRA		MES	
		QUIXERÉ/CE		027.1 COM DESONERAÇÃO		47,76%	
				Composição		0,00%	
				PRÓPRIA		0,00%	

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriatos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73

ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62-930-000 - FONE: (88) 2142-0317



B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
TOTAL		44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
TOTAL		14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
TOTAL		7,91	3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D



ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317



Razão Social: ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 21.139.049/0001-08 - NIRE: 23600109908 - CGF: 06.662382-0
Endereço: Rua Coronel Clovis Alexandrino, Nº 1995, Sala 03, Centro.
CIDADE: Limoeiro do Norte/CE, CEP: 62930-000
Fone: (88) 2142-0317
E-mail: ilumiconservicos@gmail.com

Banco: Banco do Brasil - Agência nº: 2253-5 – C/C nº 45.845-7

Titular/Administrador: FRANCISCO GILIARD SILVA DA COSTA, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 01/05/1981, CPF 898.087.623-87, RG nº 339262399 SSP/CE, com endereço comercial na Rua Conego Climério Chaves, 2425, Centro, Limoeiro do Norte, Ceará, CEP 62.930-000.

Atenciosamente,

ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
FRANCISCO GILIARD SILVA DA COSTA
CPF nº 898.087.623-87
RG nº 339262399 SSP/CE
Representante Legal

MARIA MARIZE CHAVES MACIEL
CREA Nº 8021/D e RPN Nº 060201931
CPF nº 123.296.813-72
Responsável Técnico



ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 21.139.049/0001-08
RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE. CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317



PROPOSTA DE PREÇOS - ILUMICON - QUIXERÉ.pdf

Documento número #039bbb4-c914-4136-b60e-424ef8e4ecf1

Hash do documento original (SHA256): e540c12891658e453ca897a98064163677a1ceb75ab9d2a9d48d1f160a84b

Hash do PAdES (SHA256): 5ea654ef5b3f94f812eefad6ea9dbe6fb39f72973f8ee79cc20e6e685cba920e

Assinaturas

FRANCISCO GILIARD SILVA DA COSTA

CPF: 898.087.623-87

Assinou como representante legal em 23 mar 2023 às 22:26:50

Emitido por AC CERTIFICA MINAS v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 08 fev 2024

MARIA MARIZE CHAVES MACIEL

CPF: 123.296.813-72

Assinou como emitente em 23 mar 2023 às 22:25:51

Emitido por AC CONSULTI BRASIL RFB- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 01 dez 2023

Log

- 23 mar 2023, 22:23:15 Operador com email ilumiconservicos@gmail.com na Conta a5c89130-63b9-4839-a3a5-3422dc8f174c criou este documento número 039bbb4-c914-4136-b60e-424ef8e4ecf1. Data limite para assinatura do documento: 22 de abril de 2023 (22:21). Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.
- 23 mar 2023, 22:23:25 Operador com email ilumiconservicos@gmail.com na Conta a5c89130-63b9-4839-a3a5-3422dc8f174c adicionou à Lista de Assinatura: ilumiconservicos@gmail.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo FRANCISCO GILIARD SILVA DA COSTA e CPF 898.087.623-87.
- 23 mar 2023, 22:23:25 Operador com email ilumiconservicos@gmail.com na Conta a5c89130-63b9-4839-a3a5-3422dc8f174c adicionou à Lista de Assinatura: marizechaveilumicon@gmail.com para assinar como emitente, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo MARIA MARIZE CHAVES MACIEL e CPF 123.296.813-72.
- 23 mar 2023, 22:25:51 MARIA MARIZE CHAVES MACIEL assinou como emitente. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-CPF. CPF informado: 123.296.813-72. IP: 177.37.241.43. Componente de assinatura versão 1.471.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 23 mar 2023, 22:26:50 FRANCISCO GILIARD SILVA DA COSTA assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-CPF. CPF informado: 898.087.623-87. IP: 177.37.241.43. Componente de assinatura versão 1.471.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.



23 mar 2023, 22:26:50

Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número 039bbb4-c914-4136-b60e-424ef8e4ecf1.



Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse <https://validador.clicksign.com> e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 039bbb4-c914-4136-b60e-424ef8e4ecf1, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.



Clicksign Gestão de Documentos S.A.



Termo de Acesso a Documento Eletrônico

Gerado quinta-feira, 23 de março de 2023 às 22:28 (horário de Brasília)

Este termo contém informações para acesso ao original eletrônico do seguinte documento:

PROPOSTA DE PREÇOS - ILUMICON - QUIXERÉ - Clicksign.pdf

Hash do arquivo validado (SHA256):

1167979fbbfab39566fed9d77493bbc3c2c41b84068149c2fff2db65deec8690

- Documento Assinado Eletronicamente pela Clicksign.
- Certificado ICP-Brasil válido: Clicksign Gestão de Documentos S.A.

Como acessar e validar o documento eletrônico

Siga as instruções abaixo para acessar o inteiro teor do documento assinado eletronicamente, bem como para validar os signatários e respectivos pontos de autenticação.

Para acessar o documento através de senha:

Senha de acesso
T 3 6 H Z M A Z Y 9

1. Acesse: <https://validador.clicksign.com>.
2. Clique no botão "Validar com senha".
3. Digite a senha ao lado e clique em "Validar".

Para acessar o documento através de QR Code

QR Code de acesso



Utilize um leitor de QR Code para ser direcionado para a página de validação deste documento na Clicksign.

